[image: image1.jpg]

ДЕПУТАТ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

ЗАЖИГИНА ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА
________________________________________________________
183016, Мурманск, ул. С.Перовской,2, т.45-36-72, факс (8152)-45-97-79,
E-mail: murduma@com.mels.ru

№ _______________________

от  “ ____ “  _______________ 2011 г.

Председателю

Мурманской областной Думы

Е.В.НИКОРЕ

Уважаемый Евгений Викторович!

На основании статьи 60 Устава Мурманской области вносим на рассмотрение Мурманской областной Думы в качестве законодательной инициативы  проект закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О проведении на территории Мурманской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) останков защитников Отечества".
Законопроект внесен по вопросу, являющемуся предметом совместного ведения Российской Федерации и Мурманской области (пункт "ж" статьи 24 Устава Мурманской области).

Приложение:

1. Текст законопроекта на 1 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.

3. Финансово-экономическое обоснование на 1 л. в 1 экз.

4. Перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием данного федерального закона на 1 л. в 1 экз.

Депутат
областной Думы                                                                                    Л.И.ЗАЖИГИНА

Проект

Вносится депутатом Мурманской

 областной Думы Л.И.Зажигиной
З А К О Н

МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ РАБОТ ПО

ПОИСКУ И ЗАХОРОНЕНИЮ (ПЕРЕЗАХОРОНЕНИЮ) ОСТАНКОВ ЗАЩИТНИКОВ ОТЕЧЕСТВА"

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 20.11. 2000 № 225-01-ЗМО "О проведении на территории Мурманской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) останков защитников Отечества" с изменениями, внесенными законами Мурманской области от 18.11.2004 № 519-01-ЗМО, от 19.05.2008 № 970-01-ЗМО, от 12.07.2011 № 1373-01-ЗМО, следующие изменения:
1. В пункте 2 статьи 2 слова "Мурманской областной Думой" заменить словами "Правительством Мурманской области".
2. В статье 5:

1) в наименовании исключить слова "Мурманской областной Думы,";

2) пункт 1 признать утратившим силу;
3) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
"утверждает региональную целевую программу проведения на территории Мурманской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) останков защитников Отечества.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Мурманской области                                                                      Д.В.ДМИТРИЕНКО

Приложение

к проекту закона Мурманской области
"О внесении изменений в Закон Мурманской области

"О проведении на территории Мурманской области работ

по поиску и захоронению (перезахоронению)

останков защитников Отечества"

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

по проекту закона Мурманской области

"О внесении изменений в Закон Мурманской области

"О проведении на территории Мурманской области работ

по поиску и захоронению (перезахоронению)

останков защитников Отечества"

Разработка  проекта закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О проведении на территории Мурманской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) останков защитников Отечества" связана с необходимостью приведения Закона Мурманской области "О проведении на территории Мурманской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) останов защитников Отечества" в соответствие с федеральным законодательством.
Приложение

к проекту закона Мурманской области
"О внесении изменений в Закон Мурманской области

 "О проведении на территории Мурманской области работ

по поиску и захоронению (перезахоронению)

останков защитников Отечества"

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

по проекту закона Мурманской области

"О внесении изменений в Закон Мурманской области

"О проведении на территории Мурманской области работ

по поиску и захоронению (перезахоронению)

останков защитников Отечества"

Принятие Закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О проведении на территории Мурманской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) останков защитников Отечества" не потребует дополнительных финансовых затрат из областного бюджета.

Приложение

к проекту закона Мурманской области
"О внесении изменений в Закон Мурманской области

 "О проведении на территории Мурманской области работ

по поиску и захоронению (перезахоронению)

останков защитников Отечества"

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 законов и иных нормативных правовых актов

Мурманской области, прекращения действия, отмены,

изменения или дополнения которых потребует принятие Закона
"О внесении изменений в Закон Мурманской области

"О проведении на территории Мурманской области работ

по поиску и захоронению (перезахоронению)

останков защитников Отечества"

Принятие Закона Мурманской области "О внесении изменений в Закон Мурманской области "О проведении на территории Мурманской области работ по поиску и захоронению (перезахоронению) останков защитников Отечества" не потребует прекращения действия, отмены, изменения или дополнения законов и иных нормативных правовых актов Мурманской области.